
30. Toruński Festiwal Książki za nami 

 

W niedzielę 1 grudnia zakończył się 30. Toruński Festiwal Książki
organizowany przez Centrum Kultury Dwór Artusa. Kilkanaście spotkań
autorskich z wybitnymi gośćmi, koncert Waglewski/Pospieszalski, wystawa
malarska oraz warsztaty literackie i artystyczne cieszyły się ogromnym
zainteresowaniem publiczności.

Jubileuszowa edycja Toruńskiego Festiwalu Książki zaciekawiła zarówno
mieszkańców miasta, jak i turystów. Publiczność wypełniła nie tylko sale Dworu
Artusa na Rynku Staromiejskim, ale także Domu Muz Rudak i Książnicy
Kopernikańskiej. Zaproszeni autorzy i autorki, m.in. ks. Adam Boniecki, Anne
Applebaum, Danuta Stenka, Anda Rottenberg, Adam Michnik, Natalia
Waloch, duet Podcastex oraz Grzegorz Kasdepke chętnie odpowiadali na
pytania i podpisywali książki zaangażowanych czytelniczek i czytelników. Część
spośród spotkań autorskich została przetłumaczona na Polski Język Migowy.

Wysoką frekwencją cieszyły się także wydarzenia towarzyszące Festiwalowi. Sobotni
koncert Waglewski/Pospieszalski spotkał się z bardzo pozytywnym odbiorem –
muzycy stworzyli wspaniałą atmosferę i zaprezentowali oryginalne aranżacje wielu
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spośród swoich utworów. Mieszkańcy Torunia chętnie korzystali z warsztatów
literackich i artystycznych, tworząc zakątki książkowe i książki bez słów oraz
doskonaląc swoje zdolności podczas zajęć teatralnych i warsztatów z Michałem
Nogasiem. Wielu zainteresowanych pojawiło się także na otwarciu Festiwalu,
towarzysząc autorkom związanym z regionem – Katarzynie Kluczwajd i Karinie
Obarze, której prace można podziwiać w Dworze Artusa do niedzieli 8 grudnia.

Szczególne podziękowania należą się patronom, partnerom i sponsorom wydarzenia,
publiczności, a także ekipie jego organizatorów.

30. Toruński Festiwal Książki odbył się w dniach 25 listopada - 1 grudnia 2024 r.
Publiczność odwiedziła Centrum Kultury Dwór Artusa, Książnicę Kopernikańską oraz
Dom Muz Rudak.

Festiwal dofinansowano ze środków Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego
pochodzących z Funduszu Promocji Kultury – państwowego funduszu celowego oraz
Urzędu Miasta Torunia.
Patronatem honorowym wydarzenie objęli: Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa
Narodowego, Marszałek Województwa Kujawsko – Pomorskiego Piotr Całbecki,
Prezydent Miasta Torunia Paweł Gulewski.
Sponsorem Festiwalu jest Grupa PGE Polska Grupa Energetyczna.
Partner motoryzacyjny: Auto Reve Sp. z.o.o. Renault i Dacia Toruń. 
Partner hotelowy: Mercure Toruń Centrum. Partner cateringowy: Restauracja
Luizjana.
Patroni medialni: Jedynka - Program 1 Polskiego Radia, Polskie Radio PiK, Radio GRA
Toruń, Radio Toruń, Radio ESKA, TVP3 Bydgoszcz, TVP Kultura, Telewizja TORUŃ,
portal Oto Toruń, portal Dzień Dobry Toruń.
Partnerami wydarzenia są: Książnica Kopernikańska w Toruniu, Stowarzyszenie
Księgarzy Polskich, Instytut Książki, Fundacja ABCXXI - Cała Polska czyta dzieciom,
Księgarnia Kafka i spółka, Wydawnictwo AGORA, Wydawnictwo Czarne,
Wydawnictwo W.A.B., Wydawnictwo Poznańskie, Wydawnictwo Znak, Wydawnictwo
Czytelnik, Żywe Muzeum Piernika w Toruniu i Fabryka Cukiernicza Kopernik S.A.
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